[image: image1.jpg]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2015                                  с. Гавриловка 2-я

     № 421
О внесении изменений в состав Межведомственного совета и план мероприятий по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района, утвержденный постановлением администрации района от 23.03.2012 №117 «Об утверждении Межведомственного совета и плана мероприятий по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района»

На основании решения протокола заседания Межведомственного совета по развитию дополнительного образования детей Тамбовской области от 06.10.2015 №2 администрация района постановляет:
1.Внести изменения в состав Межведомственного координационного совета по развитию дополнительного образования детей, утвержденного постановлением администрации района от 23.03.2012 №117 «Об утверждении Межведомственного совета и плана мероприятий по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района», утвердив его в новой редакции согласно приложению №1.
2.Внести изменения в план мероприятий по реализации Концепции развития системы дополнительного образования детей Гавриловского района на 2015-2017 годы, утвержденный постановлением администрации района от 23.03.2012 №117 «Об утверждении Межведомственного совета и плана мероприятий по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района», утвердив его в новой редакции согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.П. Горшкову.

И.о. главы администрации

района                                                                                            С.А. Павлов

                                                                              Приложение №1
                                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                 района

                                                                      от  03.12.2015   № 421

Состав
межведомственного координационного совета по развитию дополнительного образования детей

	Горшкова
Тамара Павловна
	-
	заместитель главы администрации района, председатель Межведомственного совета

	Копырюлин

Валерий Юрьевич
	-

	начальник отдела физической культуры, спорта и туризма, заместитель председателя Межведомственного совета

	Мартынова
Людмила Алексеевна
	-

	специалист отдела образования администрации района, секретарь Межведомственного совета

	Члены совета:

	Аржникова
Татьяна Николаевна
	-

	директор МБУК «Гавриловский культурно-досуговый центр»

	Желудкова
Наталия Николаевна
	-

	заведующий МБДОУ д/с «Солнышко»

	Пустотина
Маргарита Алексеевна
	-

	директор МБОУ ДОД «Школы искусств»

	Филимонов
Анатолий Александрович
	-
	директор МБОУ 2-Гавриловской сош

                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                                       района

                                                                                                                                             от  03.12.2015   № 421

План
мероприятий по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.   Развитие многовариантной сети дополнительного образования.

	1.1. Развитие организационных форм  дополнительного образования

	1.1.1
	Сохранение и развитие сети учреждений дополнительного образования детей
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

	1.1.2
	Расширение направлений образовательных услуг, оказываемых учебными заведениями, исходя из интересов района и запросов граждан, внедрение в образовательный процесс новых технологий.
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

	1.1.3
	Развитие семейных форм досуга (спортивно-массовые соревнования, туризм)
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	1.1.4
	Развитие дополнительного образования на базе воскресных школ
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Общеобразовательные учреждения района

	1.1.5
	Развитие сети спортивных секций, клубов учреждениями спорта в общеобразовательных школах района
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	2.  Мониторинговые и социологические исследования

	2.1.
	Мониторинг состояния системы дополнительного образования детей в Гавриловском районе
	2015 - 2016

Сентябрь-октябрь
	Отдел образования администрации района

	2.2
	Мониторинг состояния организации работы с одарёнными детьми на территории Гавриловского района
	2015 – 2017
Февраль- март
	Отдел образования администрации района

	2.3
	Мониторинг организации работы по сохранению и укреплению здоровья обучающихся в общеобразовательных учреждениях района
	2015 – 2017
Май-июль
	Отдел образования администрации района

	3.     Совершенствование ресурсного потенциала системы дополнительного образования детей.

	3.1 Материально-техническое обеспечение

	3.2.  Повышение уровня профессиональной подготовки педагогов

	3.2.1.
	Курсы повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов системы дополнительного образования детей (в том числе в рамках межведомственного взаимодействия)
	2015 – 2017
 (в соответствии с соц.заказом)
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	3.2.2.
	Проведение семинаров с представителями органов управления культуры, руководителей образовательных учреждений по внедрению современных образовательных технологий по проблемам детской одарённости
	2015 - 2016
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	3.2.3
	Круглый стол «Декоративно-прикладное творчество и народные промыслы в системе дополнительного образования детей»
	2015
Ноябрь
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.1. Методическое обеспечение

	4.1.1.
	Методические рекомендации «Моделирование внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС».
	2016

Апрель
	Отдел образования администрации района

	4.2. Мероприятия для педагогов

	4.2.1.
	Конкурс социально-значимых проектов учреждений  общего и дополнительного образования детей «Подарок родному краю»
	2015
Сентябрь

	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.2.2.
	Районный этап всероссийского конкурса педагогов дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям»
	2015
Октябрь
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.2.3
	Районный этап Всероссийского Конкурса учреждений дополнительного образования детей
	2015, 2017
январь
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.2.4
	Районный этап Всероссийского Конкурса авторских программ дополнительного образования детей
	2015, 2017
Декабрь
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.3. Мероприятия для обучающихся

	4.3.1
	Районный конкурс детского творчества «Звездочки Тамбовщины»
	2015
декабрь

	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.3.2
	Районный конкурс детского творчества «Здравствуй, мир!»
	2016
январь

	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.3.3
	Реализация календаря районных массовых мероприятий с обучающимися
	2015-2016

	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	4.3.4.
	Районный конкурс детского творчества «Звонкие голоса»
	2016
февраль

	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	5. Управление устойчивым развитием системы дополнительного образования детей.

	5.1
	Проведение заседаний Межведомственного совета по развитию дополнительного образования детей Гавриловского района
	2015 – 2017
По отдельному плану
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»
Образовательные учреждения района

	5.2
	Разработка и реализация муниципальных межведомственных плана сотрудничества образовательных учреждений культуры и образования
	2015-2017
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района

	5.3
	Проведение районного родительского собрания

	2015, 2016
Февраль
	Отдел образования администрации района

Культурно-досуговый центр

«Школа искусств»

Образовательные учреждения района